2
[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk220574534]от 29.01.2026                                                                                                  № 49
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление Администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.09.2014 № 257
«О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 23.09.2014 № 257 «О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ханты-Мансийского района»
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слово «администрации» заменить словом «Администрации».
1.2. По тексту постановления и приложения 1 к нему слова «администрация», «глава» заменить словами «Администрация», «Глава»
в соответствующих падежах.
1.3. В пункте 2 постановления слова «(приложение 1)» заменить словами «согласно приложению 1 к настоящему постановлению».
1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить персональный состав Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.».
[bookmark: _Hlk216944464]1.5. Пункт 5.1 раздела V приложения 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«5.1. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Ханты-Мансийского района.».
1.6. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                                 К.Р.Минулин

2

Приложение
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2026 № 49

«Приложение 2
к постановлению Администрации
Ханты-Мансийского района
от 23.09.2014 № 257

Персональный состав
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Администрации Ханты-Мансийского района

	Минулин
Кирилл Равильевич
	–

	Глава Ханты-Мансийского района, председатель Комиссии

	Пневский
Борис Викторович
	–
	заместитель Главы Ханты-Мансийского района по безопасности, заместитель председателя Комиссии

	Люкшин
Вадим Викторович
	–
	начальник 7 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	[bookmark: _Hlk219890708]Козлов
Антон Владимирович
	–
	директор муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты», заместитель председателя Комиссии

	Орлова
Марина Валерьевна
	–
	старший инспектор отдела
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты», секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Витвицкий
Александр Владимирович

	–
	первый заместитель Главы
Ханты-Мансийского района

	Пагилева
Светлана Петровна
	–
	исполняющий обязанности заместителя Главы Ханты-Мансийского района по финансам

	Речапов
Руслан Шаукатович
	–
	заместитель Главы Ханты-Мансийского района, директор Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Ханты-Мансийского района

	Касьянова
Елена Владимировна
	–
	заместитель Главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам

	Старовойт
Дмитрий Петрович
	–
	директор департамента имущественных
и земельных отношений Администрации Ханты-Мансийского района

	Шапарина
Светлана Васильевна
	–
	председатель комитета по образованию Администрации Ханты-Мансийского района

	Овсянников
Юрий Александрович
	–
	председатель комитета экономической политики Администрации Ханты-Мансийского района

	Касьяненко
Александр Иванович
	–
	заместитель директора – начальник отдела
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	Давлетбаев
Зиннат Маннурович
	–
	заместитель директора Департамента, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи
и дорог Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации
Ханты-Мансийского района

	Садриева
Лилия Назимовна
	–
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорог Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Ханты-Мансийского района

	Беликова
Светлана Александровна
	–
	главный инженер муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства
и ремонта»

	Чертов
Андрей Анатольевич
	–
	начальник отдела – лесничий Самаровского территориального отдела – лесничества
(по согласованию)

	Шульгин
Александр Сергеевич
	–
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России
«Ханты-Мансийский» (по согласованию)

	Плесовских
Василий Анатольевич
	–
	начальник отряда Государственной противопожарной службы Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Ханты-Мансийскому району
(по согласованию)

	Бетехтин
Алексей Сергеевич
	–
	старший государственный инспектор
по маломерным судам, руководитель
Ханты-Мансийского инспекторского отделения Центра государственной инспекции по маломерным судам
Главного управления МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре» (по согласованию)

	Фральцова
Наталья Игоревна
	–
	и.о. начальника филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ветеринарный центр» в Ханты-Мансийском районе
(по согласованию)

	Тарада
Сергей Владимирович
	–
	начальник отдела по г. Ханты-Мансийску
и Ханты-Мансийскому району Управления федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

	Сулейманов
Марат Юлаевич
	–
	главный врач бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская районная больница» (по согласованию)

Овечкин
Павел Геннадьевич

–

главный врач бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Ханты-Мансийская городская клиническая станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)».

image1.emf